
Contacto

Teléfono 985966195
Fax 985964151
Correo Electrónico contratacion@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAA/2023/204 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2023 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la ejecución, organización y atención del stand del
Consorcio de Aguas de Asturias en el Fidma 2023

Procedimiento para la contratación del servicio para el FIDMA 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 134.256,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.450,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.256,75 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22150000 - Folletos.
22462000 - Material de publicidad.
37532000 - Videojuegos.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79810000 - Servicios de impresión.
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Tercero.- Adjudicar a Dª Paula Martínez Noval el LOTE 1: Diseño, producción, montaje y desmontaje del estand del
Consorcio de Aguas de Asturias en la FIDMA – 2023, actualización y adecuación del contenedor para el Día del medio
Ambiente en la FIDMA con un presupuesto de adjudicación de VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS EUROS (22.200,00 €)
más CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (4.662,00 €) en concepto de I.V.A., 
Quinto.- Adjudicar a HUSO 30, CONSULTORES DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO S.L. el LOTE 2: Coordinación
de actividades y atención al público durante los días de apertura de la FIDMA – 2023, con un presupuesto de adjudicación
de TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS EUROS (31.900,00 €) más SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE
EUROS (6.699,00 €) en concepto de I.V.A.
Octavo.- Adjudicar a MASTER TOUCH PUBLICIDAD S.L. el LOTE 3: Producción y suministro de materiales
promocionales, con un presupuesto de adjudicación de TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA EUROS
(35.430,00 €) más SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS DE EURO (7.440,30
€) en concepto de I.V.A.
Décimo.- Adjudicar a CUICUI STUDIOS S.L. con un presupuesto de adjudicación de TRECE MIL OCHOCIENTOS
EUROS (13.800,00 €) más DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS (2.898,00 €) en concepto de I.V.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño, producción, montaje y desmontaje del estand y actualización del
contenedor para el Día del Agua en la FIDMA- 2023.

Diseño, producción, montaje y desmontaje del estand y actualización del contenedor para el Día del AguaDescripción 
en la FIDMA- 2023.
Valor estimado del contrato 32.451,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.266,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.451,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414a5d7a-15a8-4a78-bbf1-b22270c50e81


Precio de la oferta más baja 22.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.860,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

PAULA MARTINEZ NOVAL
NIF 71701562M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.862 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes al transcurso del plazo de 15 días para la interposición del recurso
especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de actividades y atención al público.

Coordinación de actividades y atención al público.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.130,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.927,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.130,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120



Precio de la oferta más baja 31.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Huso 30 Consultores de Medio Ambiente y Desarrollo s.l.
NIF B24385718
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.599 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes al transcurso del plazo de 15 días para la interposición del recurso
especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Producción y suministro de materiales promocionales

Producción y suministro de materiales promocionalesDescripción 
Valor estimado del contrato 49.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.106,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.675 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L.
NIF B82265190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.870,3 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes al transcurso del plazo de 15 días para la interposición del recurso
especial en materia de contratación.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Precio de la oferta más baja 35.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Diseño de juegos para móvil y tableta.

Diseño de juegos para móvil y tableta.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cuicui Studios S.L.
NIF B52521242
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España



Contacto

Teléfono +34 985966195
Correo Electrónico consorcioaa@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 13.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.698 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes al transcurso del plazo de 15 días para la interposición del recurso
especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Aguas de Asturias

Proceso de Licitación

Adjudicación por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

CONSORCIO DE AGUAS DE ASTURIAS

Dirección Postal

Santa Susana, nº 15
(33007) OVIEDO España

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2023 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j7QAtajIwiwl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000011239955 |  2023-907599 | Mon, 03 Jul 2023 14:58:14:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43502783972692229763815437493705169515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j7QAtajIwiwl5NjlNci%2BtA%3D%3D

